16-02-2024 23:41:36

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores do Bairro Morumbi e Novo Mundo usuários do transporte público relatam que os veículos  da
linha T610 expresso e parador, não são suficientes para atender a demanda do bairro, que os ônibus são pequenos e
não conseguem pegar todos os passageiros nos pontos, relatam que frequentemente os ônibus estão quebrados e que
as dificuldades ficam ainda maiores ao fazerem uso do transporte coletivo da referida linha nos horários de pico. Sendo
assim, solicitamos que analise a viabilidade no aumento da frota de ônibus para a linha supracitada.

para que analise a viabilidade de aumentar a frota do transporte coletivo T610 Tipo de Linha: TRONCAL
NOVO MUNDO - TERMINAL CENTRAL expresso e parador

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-11-2019

MORUMBI, 38.407-126, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRANSPORTE PÚBLICO - AUMENTO NO DE ÔNIBUS Nº 22981/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 36, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Michele Bretas

Sala das Sessões, 4 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Michele Bretas

AVANTE

Nome Quantidade

Ver. Michele Bretas 1

1Total